
Aboud – en stad med en urgammal kristen församling 

Ordens ståthållare i Sverige, H. E. Carl Falck, reste till det Heliga landet i 

november och besökte bl a staden Aboud. Den kristna skolan i Aboud stöds av 

bl a det svenska ståthållarskapet. Detta är ståthållarens rapport från resan. 

Text och Bild: Carl Falck 

 

Staden Aboud ligger längs den gamla vägen mellan Jerusalem och kusten vid Medelhavet. Från 
romartiden finns det fortfarande kvar lämningar som visar på ortens stora betydelse.  

 

Lämningar från romartiden vittnar om stadens betydelse. 

 

Idag är det en liten stad där innvånarna främst livnär sig på jordbruk, särskilt olivodlingar samt 
arbete i orter längs den israeliska kusten. Staden tillhör det som numera kallas Västbanken och 
ingår i den palestinska myndigheten.   

Staden har drygt 2000 invånare, varav lite mer än hälften är muslimer. Genom utflyttning har den 
kristna andelen av befolkningen minskat till mindre än hälften. Av de kristna tillhör de flesta den 
latinska kyrkan men det finns också en stor andel ortodoxa kristna i staden.  

Det finns en skola i Aboud som drivs av den palestinska myndigheten men också en skola som 
drivs av det latinska patriarkatet i Jerusalem. Det är patriarkatets skola som får stöd av bland 
annat det svenska ståthållarskapet.   



 

Det latinska patriarkatets skola får stöd av bland annat det svenska ståthållarskapet. 

 

Församlingsprästen vid den katolska församlingen är samtidigt rektor för patriarkatets skola. Den 
som sköter det praktiska arbetet vid skolan är dock en så kallad sekreterare (secretary). 

 

Församlingsprästen är rektor för det latinska patriarkatets skola i Aboud. 

 

Skolan har en kindergarten med barn från tre-fyra års ålder. Själva undervisningen bedrivs i 
klasser från första årskursen upp till vad som skulle kallas årskurs sju hos oss. Därefter måste 
barnen åka till en skola i en angränsande ort som har vad som motsvarar grundskolans 
högstadium.  



 

Skolan i Aboud har ett daghem samt undervisning upp til årskurs sju. 

 

Antalet elever i skolan är tvåhundrafyrtio. Idag är en knapp majoritet av eleverna icke-kristna men 
andel av de olika denominationerna varierar från år till år. Mellan 60 och 40 procent av skolans 
elever är kristna men det varierar från år till år beroende på vilka som söker till skolan. Skolan har 
ett mycket gott rykte och även muslimer söker plats i skolan för sina barn, hellre än att sätta 
barnen i den lokala skolan som drivs av den Palestinska myndigheten. Barnen som tillhör den 
katolska församlingen har dock förtur till plats i skolan, och för de barnen är skolavgiften också 
lägre. 

Upptagningsomådet för skolan är staden Aboud men det kommer också barn från den omgivande 
landsbygden.  

 

Den latinska skolan i Aboud har ett mycket gott rykte och även muslimer söker plats i 

skolan för sina barn, hellre än att sätta barnen i den lokala skolan som drivs av den 

Palestinska myndigheten. 



 

För att få gå i skolan måste föräldrarna betala en årlig skolavgift. För barn till medlemmar i den 
katolska församlingen är avgiften per år motsvarande 3000 svenska kronor. För övriga är 
kostnaden tre gånger så hög dvs motsvarande 9000 kronor per barn och år. Till detta kommer 
kostnader för läromedel (skolböcker) och skolmat. Det serveras ingen mat till eleverna i skolan 
utan de får med sig matsäck hemifrån. Det är oftast ett bröd (typ pita) med fyllning. Eleverna har 
också en slags skoluniform som består av en enhetlig skjorta för pojkarna och en klänning för 
flickorna. 

Skolavgiften kanske inte verkar så hög, men inkomsterna i Palestina ligger på en betydligt lägre 
nivå än i Sverige, så det är en kostsam utgift för familjen, särskilt om de har flera barn i skolan. 

 

Det serveras ingen mat till eleverna i skolan utan de får med sig matsäck hemifrån. 

 

I Aboud har det funnits kristna sedan lång tid tillbaka. Som nämnts ovan gick vägen från 
medelhavet till Jerusalem genom det som idag är Aboud. I omgivningarna finns rester från såväl 
romarna som från andra kulturer. Det finns idag åtta kristna kyrkor (eller ruiner) i Aboud. 

Den katolska kyrkan finns i direkt anslutning till skolan som församlingen driver. Vid den senaste 
ombyggnaden av kyrkan upptäcktes bland annat att det under golvet i sakristian finns ett 
mosaikgolv som har daterats till 400-talet. Mosaiken är till största delen förstörd men de delar som 
är bevarade kan beskådas genom att delar av det nya golvet i sakristian är av glas. På så sätt kan 
man lätt se mosaikerna.  

Av ännu äldre datum är en annan lämning i kyrkan. Det finns rester av en dörrpost av sten. Av det 
som var huvudingången till en tidigare kyrka finns det två hål i en slags stentröskel. Dessa hål 
fungerade som en slags gångjärn, tillsammans med motsvarande hål i övertröskeln, för en 
stendörr in till kyrkan. Denna del dateras till cirka år 350.  

Läminingarna tyder på att det ganska tidigt har funnits en katolsk församling i byn. Av andra 
utgrävningar har man dragit slutsatsen att det först efter ett stort antal år efter att en kristen 
församling har bildats, som man dekorerade kyrkan med mosaiker av den kvalitet som finns i 
Abouds nuvarande sakristia. Troligen har det funnits en kristen församling här kanske något 
hundratal år innan mosaiken lades. Om så är fallet kan det innebära att det bara var några 
generationer efter Kristi död på korset som kyrkan byggdes och i så fall kanske fanns det i Aboud 



kristna vars farfar/farmor eller farfarsfar/farmorsmor levde på den tid då var Herre verkade i Det 
heliga Landet. Det får dock än så länge vara en spekulation, men det är en fascinerande tanke! 

Situationen för invånarna i Aboud är svår. Två israeliska bosättningar har uppförts på stadens mark 
mellan staden och stora delar av olivodlingarna. Av säkerhetsskäl har de israeliska myndigheterna 
uppfört en mur som innebär att Abouds invånare inte har möjlighet att ta sig till sina odlingar. Det 
är den kristna befolkningen som främst drabbades av bosättningarna och den därmed uppförda 
muren, eftersom deras olivträdsodlingar finns direkt på andra sidan bosättningarna. 

 

Den kristna befolkningen drabbas mest av bosättningar och den därmed uppförda 

muren, eftersom deras olivträdsodlingar finns på andra sidan av bosättningarna. 

 

Som ett led i försöken att hitta arbetsuppgifter för den kristna befolkningen, så att de inte tvingas 
iväg från sin stad och sitt land, har den katolska församlingen bland annat startat en liten 
verksamhet som tillverkar tvålar och andra produkter av olivolja.   
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